

WPR.020.1.2021

Wadowice, dnia 09.11.2021 r.

Protokół z VI posiedzenia Konwentu Burmistrzów, Wójtów i Starosty Wadowickiego

VI posiedzenie konwentu odbyło się w dniu 9 listopada 2021 r. na sali sesyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Wadowicach przy ul. Mickiewicza 24b. Spotkanie rozpoczęło się o godz. 11.00. Wzięli w nim udział reprezentanci władz samorządowych z terenu Powiatu Wadowickiego. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Spotkanie otworzył **Starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas**, który przypomniał, że ostatni konwent odbył się prawie dwa lata temu. Starosta podziękował gościom za przybycie na spotkanie i nakreślił jego główny temat: zdrowie mieszkańców powiatu w trudnym okresie pandemii koronawirusa. Następnie poprosił o zabranie głosu **dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach Barbarę Bulanowską**.

Dyrektor odniosła się do pracy ZZOZ podczas pandemii. Mówiła, iż w tym czasie w placówce wykonano ponad 56 tys. różnych świadczeń. Szpital walczył z pandemią, która niejednokrotnie wręcz paraliżowała jego pracę. Przekształcano łóżka na tzw. „kovidowe”. W tym czasie dyrekcja analizowała słabe i mocne strony placówki, myślała o jej przyszłości i dalszym rozwoju. W wadowickim szpitalu funkcjonują oddziały podstawowego zabezpieczenia. Nie ma oddziału specjalistycznego, wiodącego. Realizowanych jest tu bardzo dużo zadań wynikających z niewydolności podstawowej opieki zdrowotnej. Dominują zdarzenia nagłe, przeprowadzane „na ostro”. Taka struktura świadczeń powoduje, że szpital jest w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Pacjent przyjmowany w trybie nagłym jest pacjentem trudnym, ryzykownym, deficytowym. Dyrekcja zastanawiała się, jak wykorzystując strukturę, którą dysponuje placówka, wykonywać więcej zabiegów planowych. Udało się uruchomić odcinek ortopedyczny dedykowany pacjentom planowym, świadczeniom specjalistycznym i wysokospecjalistycznym.

W połowie 2020 roku, mimo trwającej pandemii, udało się uruchomić popołudniowe sobotnie zabiegi z endoprotezoplastyki. W szpitalu wykonano 155 endoprotez stawu biodrowego i 42 endoprotezy stawu kolanowego (po raz pierwszy w historii szpitala). Dzięki temu placówka uzyskała akredytację do wykonywania endoprotez kolanowych na kolejne lata. W tym roku od stycznia do października wykonano 262 endoprotezy, w tym 82 stawu kolanowego, i 26 operacji kręgosłupa. Do tego wykonywane są zabiegi specjalistyczne i wysokospecjalistyczne z zakresu np. chirurgii ręki. Dyrektor Bulanowska podkreśliła, że

chce, aby szpital realizował swoje podstawowe świadczenia dla mieszkańców powiatu, jak to jest zapisane w jego statucie, ale też rozwijał specjalizację nastawioną na choroby układu narządów ruchu, chirurgię urazowo-ortopedyczną, a docelowo – rehabilitację. Dyrektor mówiła o problemach lokalowych, czego przykładem może być np. oddział urazowo-ortopedyczny, zlokalizowany na dwóch piętrach. W powiecie wadowickim nie ma oddziału rehabilitacji stacjonarnej, nie ma zakładu opiekuńczo-leczniczego. W samych Wadowicach nie ma rehabilitacji dziennej. Dyrekcja szpitala zaczęła szukać źródeł pozyskania środków na rozwój placówki. Jesienią tego roku marszałek województwa małopolskiego zaproponował, aby wadowicki szpital uczestniczył w projekcie REACT-UE. Zadania zgłoszone do realizacji w ramach tego projektu muszą być zrealizowane do końca 2023 roku i wpisywać się w założenia polityki zdrowotnej państwa. Dyrekcja ZZOZ w Wadowicach złożyła projekt polegający na kontynuacji rozbudowy pawilonu E i wybudowaniu nad nim dwóch kondygnacji. Na jednej będą mieścić się dwa oddziały chorób wewnętrznych (teraz znajdują się w osobnych budynkach). Na drugiej kondygnacji zorganizowany zostanie ośrodek szybkiej diagnostyki i terapii. Jak tłumaczyła dyrektor Bulanowska, dzięki temu odciążone zostaną oddziały szpitalne. Będą na nich przebywać tylko ci pacjenci, którzy wymagają bardziej zaawansowanej hospitalizacji. Szpitalny Oddział Ratunkowy zostanie odciążony z pobyków diagnostycznych, bo w tej chwili często na SOR trafiają osoby, które muszą być szybko zdiagnozowane. Realizacja inwestycji pociągnie za sobą dalsze korzystne zmiany: na parterze szpitala zwolnią się pomieszczenia, które będzie można przeznaczyć na rehabilitację medyczną: stacjonarną, dzienną i ambulatoryjną. W dalszej perspektywie dyrekcja myśli o stworzeniu w szpitalu zakładu opiekuńczo-leczniczego. Projekt został oceniony bardzo dobrze. Zgodnie z kosztorysami, koszt realizacji przedsięwzięcia to 30,750 mln zł. Marszałek obiecał przekazać na ten cel 15 mln zł, jednak oczekuje poszukiwania przez samorząd powiatowy pozostałej kwoty. Każde wsparcie jest bardzo istotne. Dyrektor Bulanowska poprosiła przedstawicieli samorządów o rozważenie możliwości współfinansowania tej inwestycji. Podkreśliła, że jest to wielka szansa dla szpitala i mieszkańców powiatu.

Starosta Eugeniusz Kurdas podkreślił, że marszałek poszedł naszej placówce na rękę, bo w projekcie REACT-UE miały brać udział początkowo tylko szpitale wojewódzkie.

Wiceburmistrz Andrychowa Wojciech Polak powiedział, że jako radny brał udział w pracach Rady Gminy Andrychów, gdy szpital był budowany. Wówczas również na sesji rady gminy dyskutowano o współfinansowaniu i nie było głosów sprzeciwu. Zaznaczył, że wadowicki szpital jest najbliższy mieszkańcom Andrychowa. W imieniu burmistrza Tomasza

Żaka powiedział, że Gmina Andrychów przewiduje wsparcie tego pomysłu i w latach 2022-23 planuje przeznaczyć na ten cel milion złotych.

Bogusław Antos, Wójt Gminy Brzeźnica powiedział, że temat jest nowy i trzeba go przedyskutować z Radą Gminy Brzeźnica. Podkreślił, że gmina jest usytuowana na skraju powiatu wadowickiego i wielu jej mieszkańców korzysta ze szpitali krakowskich. Zwrócił uwagę na utrudniony dostęp do Wadowic ze względu na brak dogodnych połączeń komunikacyjnych.

Wójt Gminy Spytkowice Mariusz Krystian powiedział, że jego gmina także rozważy dofinansowanie inwestycji. Pierwszym realnym terminem jest rok 2023. Mówił o zasadzie wzajemności i współpracy z Powiatem Wadowickim w różnych dziedzinach życia. Zwrócił uwagę na trudną sytuację finansową gmin, szczególnie jeśli chodzi o wydatki bieżące.

O problemach budżetowych wspomniał również **Burmistrz Wadowic Bartosz Kaliński**. Powiedział, że prace nad budżetem są trudne, wiążą się z cięciami na dużą skalę, zwłaszcza wydatków bieżących. Współfinansowanie rozbudowy szpitala w przyszłym roku jest niemożliwe.

W podobnym tonie wypowiedział się **Paweł Polak, Sekretarz Gminy Tomice**, który na chwilę obecną nie deklarował żadnej kwoty wsparcia. Podkreślił dobrą współpracę ze starostwem powiatowym.

Sekretarz Gminy Stryszów Wacław Radoń zapewnił, że wójt przedstawi pomysł radzie gminy i wówczas zaproponuje określoną kwotę partycypacji w kosztach inwestycji.

Wójt Gminy Lanckorona Tadeusz Łopata powiedział, że jego gmina jest specyficznie usytuowana i powiązana z powiatem myślenickim, suskim i sułkowickim. Podobnie jak poprzednicy powiedział, że będzie rozmawiał z radnymi na temat pomocy dla wadowickiego szpitala.

Burmistrz Kalwarii Zebrzydowskiej Augustyn Ormanty zwrócił uwagę na aspekt solidarności moralnej i klimat moralny towarzyszący realizacji inwestycji. Zadeklarował chęć wsparcia bez podania konkretnej kwoty. Poprosił o formalne wystąpienie zarówno od dyrektora szpitala, jak i organu zarządzającego poparte krótką analizą merytoryczną inwestycji, przedstawieniem montażu finansowego i kosztów przedsięwzięcia. Zwrócił uwagę na dobre, partnerskie relacje gminy ze starostwem powiatowym i dyrekcją szpitala.

Wójt Gminy Wieprz Małgorzata Chrapek podkreśliła, iż gmina wspierała już w poprzednich latach działalność szpitala. Nie były to duże kwoty ale na niewielkie dofinansowanie dalej można liczyć, ze względu na bardzo dobrą współpracę Gminy Wieprz ze starostwem.

Wójt Gminy Mucharz Renata Galara zapewniła, że przedstawi radnym pomysł dyrekcji szpitala. Przyznała, że Gmina Mucharz ma bliższy kontakt ze szpitalem w Suchej Beskidzkiej. Wójt zapytała również o kwestie związane z zatrudnieniem personelu. Dyrektor Bulanowska przyznała, że robiła już w tej sprawie wstępne rozpoznanie.

Wójt Wieprza chciała się upewnić, że w czasie, kiedy inwestycja będzie realizowana, szpital będzie normalnie funkcjonował. Zgromadzeni władarze dyskutowali również o możliwościach pozyskania środków z Polskiego Ładu.

Dyrektor Bulanowska podziękowała obecnym za wsparcie moralne i deklaracje dotyczące współfinansowania. **Bogusław Antos** powiedział, że szkoda byłoby nie wykorzystać takiej szansy, skoro marszałek wspiera tę inwestycję i daje 15 milionów złotych. **Wacław Radoń** poprosił o informację podsumowującą działania dyrekcji szpitala w związku z realizacją planu naprawczego. Wójt Stryżowa przedłożył go radzie. Taki dokument będzie pomocny przy podejmowaniu przez radnych decyzji o współfinansowaniu rozbudowy placówki.

Wójt Gminy Wieprz Małgorzata Chrapek poruszyła kwestię skomunikowania gminy ze stolicą powiatu. Powiedziała, że brak busów i kłopoty młodzieży z dojazdami do wadowickich szkół to duży problem i trzeba do niego podejść poważnie, jeśli władarze chcą, aby dzieci chodziły do szkół z powiatu wadowickiego. Poparł ją **Mariusz Krystian**, który opowiedział, jak to wygląda w jego gminie. Chwalił punktualność i jakość przewozów PKS. Przedstawiciele gmin rozmawiali o możliwości uzyskania dużych dofinansowań na realizację połączeń.

Na zakończenie spotkania **Eugeniusz Kurdas** podziękował dyrektor Bulanowskiej za przedstawienie projektu i determinację w dążeniu do rozwoju szpitala.

Spotkanie zakończyło się o godz. 12:30.

Protokół sporządziła:

Justyna Kowalczyk-Czycz

STAROSTA
inż. Eugeniusz Kurdas

